
Maturitní zkoušky ve školním roce 2024/2025 

Tento text vychází ze zákona č 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění a z prováděcí vyhlášky 177/2009 o 

ukončování studia na SŠ v platném znění. Maturitní zkouška se skládá ze společné („státní“) a profilové („školní“) 

části. Žák získá střední vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky.   

SPOLEČNÁ  ČÁST 

1. povinná zkouška bez volby 

  
Český jazyk a literatura -  komplexní zkouška    

(didaktický test ve společné části + písemná práce a ústní zkouška 
v profilové části) 

  

  

  

         

2. povinná zkouška s volbou:  
cizí jazyk nebo matematika 

  Cizí jazyk - komplexní zkouška   
 (didaktický test ve společné části + písemná práce a ústní zkouška 

v profilové části, PP a ÚZ lze nahradit standardizovanou zkouškou na 
úrovni B2 uznanou ředitelem školy) 
nebo   Matematika (didaktický test)  

  

  

  

         

Nejvýše dvě nepovinné zkoušky 
(didaktické testy) kromě CJ a předmětů 

povinných zkoušek  

  

Matematika, Matematika rozšiřující, Cizí jazyk (lze vybrat pouze 
předměty, ze kterých nedělá žák povinnou zkoušku) 

  

  

  

PROFILOVÁ ČÁST 

1. povinná 
zkouška  
 s volbou 

 

Předměty povinné 
zkoušky stanovené 

ředitelem školy:                                                                                                                       
(forma ústní či 

kombinovaná, před komisí) 

 Matematika (pokud nebyla zvolena ve společné části) 

  Fyzika 

  Chemie 

  Biologie 

     Cizí jazyk (PP+ÚZ) - pokud nebyl zvolen ve společné části či nahrazen 

2. povinná 
zkouška                  
s volbou 

  Dějepis 

  Geografie 

  Základy společenských věd 

  Informační a komunikační technologie 

     Výtvarný obor – kombinovaná forma 

Nejvýše dvě 
nepovinné 

zkoušky 

  Hudební obor – kombinovaná forma 

  
 

    

    

• Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze 2 povinných zkoušek 

• Forma profilové části: ústní či kombinovaná zkouška před maturitní komisí.  

• Žáci si mohou pro další povinné zkoušky vybírat z nabídky: ZSV, D, Gg, Ma, F, Ch, Bi, HO, VO, IKT – ústní 

forma; 2. cizí jazyk (CJ); HO a VO – kombinovaná forma.  

• Pokud žák zvolil ve společné části povinnou zkoušku z matematiky, musí v profilové části zvolit cizí jazyk 

jako jednu ze dvou povinných zkoušek (v tomto případě ji nelze nahradit standardizovanou zkouškou). 

• Písemnou žádost o nahrazení zkoušky z cizího jazyka podá žák řediteli školy do 31.3.2025. Součástí žádosti 

je doklad o úspěšném vykonání zkoušky. 

• Žák může dále konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky ze stejné nabídky jako pro povinné zkoušky.  

• Písemná práce, která je nedílnou součástí povinné zkoušky z ČJL, má stanoven časový limit na výběr zadání 

a vypracování textu v délce 120 minut a rozsah minimálně 250 slov. Žáci volí 1 ze 4 zadání. 



• Písemná práce, která je nedílnou součástí všech zkoušek z cizího jazyka, tedy vázaných na DT i nevázaných, 

povinných i nepovinných, má stanoven časový limit na vypracování textu 70 minut a rozsah minimálně 200 

slov. Ředitel školy stanoví 2 (AJ) či 1 (2.CJ) zadání. 

• Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání MZ odevzdají doporučení z pedagogicko-

psychologické poradny řediteli školy spolu s přihláškou k maturitní zkoušce. 

Termín odevzdání přihlášek řediteli školy: 1.12.2024 

 

 

30. 9. 2024         Jaroslav Zahrádka, ředitel školy  

            

 


